
 
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DEL PRESIDENTE 

 
DELIBERAZIONE N° 82/P DEL 14 OTTOBRE 2024 

 
OGGETTO: Delega, conferita dal Presidente del Consorzio della Bonificazione Umbra, al 

Dott. Alessio Morosi, P.I. Emanuele Degli Innocenti, Rag. Roberta Baratti, Dott. 

Francesco Castellani ed alla Dott.ssa Felicita Loreti, ad autenticare le deleghe 

all’esercizio del voto in occasione delle elezioni per il rinnovo degli organi 

consortili del 02.02.2025. 

 
 

IL PRESIDENTE 

 

DATO ATTO 
 

 della Deliberazione n. 88/CA del 01.07.2024 con oggetto “Convocazione Assemblea elettorale 
per il rinnovo degli organi consortili in data 02.02.2025.”; 

 

VISTI 
 

 l’art. 6, c. 11, del Regolamento Regionale Umbria n. 6/2006, sancisce che: “Il voto è segreto, 
personale e delegabile ad altro consorziato iscritto nella stessa fascia e nel medesimo seggio 
del delegante. Il soggetto delegato non può cumulare più di tre deleghe per ogni diritto al voto 
allo stesso spettante. La delega è sottoscritta innanzi ad un notaio, segretario comunale, o al 
Presidente del consorzio, o suo delegato, che ne legittima la validità.”; 

 l’art. 10, c. 10, dello Statuto consortile prevede che: “Gli iscritti nell’elenco sezionale degli aventi 
diritto al voto, inclusi i rappresentanti delle persone giuridiche, possono farsi sostituire 
nell’assemblea da altro consorziato, mediante delega rilasciata con atto scritto, autenticato 
nella sottoscrizione da un notaio, segretario comunale, ovvero dal Presidente o dal/i 
dipendente/i del Consorzio all’uopo autorizzato dal Presidente, da consegnarsi al Presidente del 
seggio elettorale.”; 

 l’art. 10, c. 11, dello Statuto consortile prevede che: “Ciascun soggetto non può cumulare più di 
tre deleghe (così come previsto dal D.P.R. n. 947/1962). Non possono essere conferite deleghe 
ai componenti del Consiglio di Amministrazione, al Presidente del Consorzio ed ai componenti 
del Collegio dei Revisori dei Conti, nonché ai dipendenti del Consorzio. Il soggetto delegato 
deve appartenere alla stessa fascia di contribuenza e allo stesso seggio del delegante (così 

come previsto dal D.P.G.R. n. 1138/2014).”; 
 l’art. 7, c. 1, del Regolamento Elettorale, il quale stabilisce che: “…La delega è sottoscritta a fini 

dell’autenticazione innanzi ad un notaio, segretario comunale del Comune di residenza del 
delagante (art. 2, c. 3, D.P.R. n. 947/1962), Presidente del Consorzio o suo/i delegato/i, che ne 
legittima la validità.…”; 
 

RITENUTO 

 
 opportuno protocollare ognuna delle deleghe che saranno autenticate dal Consorzio; 

 opportuno redigere un registro in cui saranno annotati tutti i soggetti delegati e deleganti; 

 

VISTA 
 

 la Delibera n. 88/CA del 01.07.2024 con oggetto “Convocazione Assemblea elettorale per il 
rinnovo degli orari consortili in data 12.01.2020.”; 

 la Delibera n. 81/P del 14.10.2024 con oggetto “Approvazione dell’allestimento dei seggi e 
dell’orario di apertura degli stessi, per le operazioni di voto, in occasione delle elezioni per il rinnovo 
delle cariche consortili previste per il 02.02.2025.”; 
 

IL PRESIDENTE 
 

 a termini dell’art. 26 dello Statuto consortile; 

 

 

 R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



DELIBERA 
 

 di nominare e delegare il Dott. Alessio Morosi, P.I. Emanuele Degli Innocenti, Rag. Roberta Baratti, 

Dott. Francesco Castellani ed alla Dott.ssa Felicita Loreti, ad autenticare le deleghe all’esercizio del 

voto in occasione delle elezioni per il rinnovo degli organi consortili del 02.02.2025, dipendenti del 

Consorzio della Bonificazione Umbra; 

 di ratificare l’adozione della presente Deliberazione Presidenziale al prossimo Consiglio di 

Amministrazione. 

 

 

                              IL DIRETTORE                                                       IL PRESIDENTE 
                            Candia Marcucci                                                      Paolo Montioni 

                                     F.to                                                                          F.to 

 



 

 

 

Per copia conforme all’originale 

Spoleto, 14 ottobre 2024  

IL DIRETTORE 

Candia Marcucci 

F.to 

 

 

______________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Deliberazione Presidenziale è pubblicata ai termini 

dell’art. 40 dello Statuto, all’albo del Consorzio dal 14 ottobre 2024 al 29 ottobre 

2024. 

Spoleto, 14 ottobre 2024 

IL FUNZIONARIO 

Dott. Alessio Morosi 

F.to 

 

 

______________________ 

 

 


